DIÁRIO OFICIAL Nº 33430  27Quinta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2017

PORTARIA Nº 1067/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE
JULHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOCAJUBA, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 28 a .31/07/17.;
1 . ADM - RODRIGO SMITH GONCALVES COSTA - MAT: 5927234
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210799
PORTARIA Nº 1071/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 28 a 31/07/17;
1 . IPC - JORGE PONTES DA SILVA - MAT: 54189356
2 . MPC - ALBEDS FERREIRA DE SOUSA - MAT: 5812178
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo .B, no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210803
PORTARIA Nº 1100/2017- DGPC/OD/DRF DE 27 DE

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017312324, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no dia 20/07/2017
1 . AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05
(meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e
sete reais e cinquenta centavos. ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210868
PORTARIA Nº 1058/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 28 a 31/07/2017;
1 . IPC - ODIRLEY MORAES DA ROCHA - MAT: 54197053
2 . DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT: 57233566
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210779
PORTARIA Nº 1075/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 28 a 31/07/17;
1 . ADM - KEILA LORENA LOPES GONÇALVES - MAT: 57234477
2 . IPC - JARDEL NASCIMENTO DA SILVA - MAT: 5890192
3 . IPC - ANDREA FERRAZ DO PRADO - MAT: 5888850
4 . IPC - CARLOS ALBERTO RUFINO - MAT: 54191338
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no

valor de R$ .405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo
um total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210841
PORTARIA Nº 1079/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 28 a .31/07/17;
1 . IPC - MOACIR BARREIROS ALVES - MAT: 5913895
2 . IPC - NEISON DA COSTA CALIXTO - MAT: 5913866
3 . EPC - WESLEY MACEDO LEITE - MAT: 5632226
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210845
PORTARIA Nº 1066/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 28 a 31/07/17;
1 . ADM - TERESA CRISTINA REIS CARVALHO GURJAO - MAT:
57188169
2 . IPC - IVANDER MARTINS SANTOS - MAT: 5332117
3 . IPC - ALAN PATRICK CLEMENTE ALENCAR - MAT: 54189052
4 . EPC - CAMILA FERNANDES TERAN - MAT: 57220500
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais. ), perfazendo um
total de R$ 1,620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210797
PORTARIA Nº 1069/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 28 a .31/07/17;
1 . IPC - WALTER DE BARROS GOMES JUNIOR - MAT: 57193807
2 . IPC - RENATO REGINATTO MORET PEREIRA - MAT: 5913967
3 . EPC - KARINA OLIVEIRA MEDEIROS DE SOUSA - MAT:
5913910
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00. (quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210801
PORTARIA Nº 1072/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 26 a 31/07/17;
1 . ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT: 57205528
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 675,00 (seiscentos
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210805

PORTARIA Nº 1087/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE
JULHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 26 a 31/07/17;
1 . ADM - LAÉLIA BARBOSA DA SILVA - MAT: 5900356
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210854
PORTARIA Nº 1091/2017- DGPC/OD/DRF DE 27 DE

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 28 a 31/07/17;
1 . ADM - ANDRE LUIS DANTAS RAMOS - MAT: 57215
2 . IPC - SOLON BAYDE NETO - MAT: 5332079
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais. ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210858
PORTARIA Nº 1095/2017- DGPC/OD/DRF DE 27 DE

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 28 a 31/07/17;
1 . DPC - ANTONIO JOSE DE SOUZA LIMA - MAT: 54189216
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais. ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210862
PORTARIA Nº 1099/2017- DGPC/OD/DRF DE 27 DE

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017306133, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PRIMAVERA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia
19/07/2017;
1 . MPC - MAXILENO BRITO DA COSTA - MAT: 58696
2 . IPC - CLAUDIO SERGIO SIQUEIRA - MAT: 5469899
3 . EPC - ROBERTO CARLOS RAMOS FIGUEIREDO - MAT: 5130255
4 . DPC - PAULO DAVID CORREA RAIOL - MAT: 54188987
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210866
PORTARIA Nº 1061/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 28 a 31/07/2017;
1 . IPC - AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT: 5399866
2 . MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
3 . EPC - MARIA ROSETE PANTOJA ASSUNCAO - MAT: 5826373
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;